
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 №956
г. Омутнинск

Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность

В соответствии с постановлением Правительства Кировской Области 

от 16.12.2022 № 694 - П «О внесений в постановление Правительства 

Кировской области от 26.01.2017 № 42/38 «О максимальном размере . 

родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, находящихся на территории Кировской области» 

и пунктом 3 постановления администрации муниципального образования 

Омутнинский муниципальный район Кировской области от 06.03.20.17 № 217 

«Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность и порядке ее выплаты на территории 

муниципального образования Омутнинский муниципальный район



2

Кировской области» администрация муниципального образования 

Омутнинский муниципальный район Кировскбй области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, за один день 

пребывания в размере — 135,00 рублей с 01.01.2023.

Обнародовать настоящее постановление на информационном

стенде и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального 

образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования Омутнинский муниципальный район 

Кировской области от 07.05.2020 № 273 «Об установлении платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность»,

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на начальника^. Управления образования Омутнинского района


